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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
www.uppsala.se 

Minnesanteckningar från 
Jämställdhetsrådet,  
Tema: Jämställd bostadsmarknad 
Datum: 31 mars 2025 

Tid: 9–12 

Lokal: Stadshuset, kommunfullmäktigesalen 

Närvarande  

Ledamöter 

Evelina Solem (KD), vice ordförande 
Asal Gohari (S) 
Helena Nordström Källström (MP) 
Sofia Andersson (M) 
Louise Sanderyd (C) 
Maria Rosander (SD) 
Johanna Nivala, Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK)  
Nina Almgren, Uppsala universitet, deltar på distans 
Francia Eriksson, SIU/Internationella kvinnokaféet 
Lisa Skiöld, Barnombudet i Uppsala län (BOiU), deltar på distans 

Övriga 

Elin Blume, strategisk samhällsplanerare, stadsbyggnadsförvaltningen 
Andreas Lindman, enhetschef Nexus, socialförvaltningen 
Karin Lindeberg, bostadspolitisk chef, Hyresgästföreningen 
Marie Linder, förbundsordförande, Hyresgästföreningen 
Hanna Victoria Mörck, ordförande socialnämnden 
Ann-Christine Dahlén, avdelningschef, socialförvaltningen 
Angela Boethius, enhetschef, socialförvaltningen 
Anna Bergström, ordförande Uppsala bostadsförmedling AB 
Mona Lindén, VD, Uppsala bostadsförmedling AB 
Veronica Pettersson, hyresvärdsansvarig, Uppsala bostadsförmedling AB 

Jämställdhetsrådet 
Minnesanteckningar 
 
Handläggare:  
Rosalind Göthberg 
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Tala Raha, chef Marknad och kommunikation, Uppsala bostadsförmedling AB 
Hellin Brink, hållbarhetsspecialist, Uppsalahem AB 
Carolina Hagren, verksamhetsutvecklare Uppsalahem AB 
Katarina Gustafsson, enhetschef, trygghet och hållbarhet 
Kristina Eriksson, utvecklingsledare, trygghet och hållbarhet 
Rosalind Göthberg, sekreterare, avdelningen för kansli  

Övriga deltagare från Uppsala kommuns jämställdhetsnätverk: Helene Göransdotter 
Löwgren, Lena Sjöman, Ida Pihl Skoog och Walaa Tammela 
 

Mötespunkter 

1. Inledning och fastställande av föredragningslista   

Mötets ordförande Evelina Solem (KD) öppnar mötet. Samtliga mötesdeltagare 
presenterar sig.  

Jämställdhetsrådet beslutar att fastställa den utsända föredragningslistan.  

2. Bostadsförsörjningen i Uppsala kommun med särskilt fokus på hushåll med en 
osäker boendesituation  

Elin Blume, strategisk samhällsplanerare, berättar om hur kommunen arbetar för en 
bostad för alla, med utgångspunkt i Program för bostadsförsörjning. 

Presentationen berör bland annat behov, efterfrågan och ekonomiska förutsättningar 
hos Uppsalas invånare, hur bostadssituationen i Uppsala ser ut idag och exempel på 
åtgärder från bostadsförsörjningsprogrammet för att fler ska bo bra.  

3. Insatser för en stark boendekedja för våldsutsatta kvinnor  

Andreas Lindman, Nexus, berättar om vad Nexus gör för att tillhandahålla 
stadigvarande boende för våldsutsatta kvinnor.  

Uppsala kommun har tillgång till olika typer av boendelösningar, så som skyddade 
boenden, utslussningslägenheter och bostadssociala kontrakt. Via Uppsalahems 
kundvård finns möjlighet att byta lägenhet i situationer med våld eller hot om våld i 
hemmet.  

4. Ett eget rum – bostadsfrågan ur ett jämställdhetsperspektiv  

Karin Lindeberg, bostadspolitisk chef på Hyresgästföreningen, berättar hur den 
ojämställda bostadsmarknaden ser ut och hur den kan göras mer jämställd, med 
utgångspunkt i rapporten med samma namn. 

Några av de förslag som Hyresgästföreningen har för att göra bostadsmarknaden mer 
jämställd är att lägga till ett jämställdhetspolitiskt delmål som säger att "Kvinnor och 
män ska ha samma möjligheter på bostadsmarknaden och samma förutsättningar att 
råda över sin boendesituation." och att införa ett statligt förtursintyg för våldsutsatta 
kvinnor.  
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5. Reflektioner och dialog med inbjudna nämnder, gäster och 
jämställdhetsrådet om fortsatt arbete för en jämställd bostadsmarknad med 
fokus på kvinnor och särskilt utsatta grupper  

Mötesdeltagarna delar in sig i grupper och diskuterar mötets tema, utifrån 
föredragningarna, med fokus på möjliga lösningar.  

Uppsala bostadsförmedling berättar att de sedan mötet med samma tema för ett år 
sedan har börjat se över diskriminerande inkomstkrav bland hyresvärdarna. Vissa 
hyresvärdar tillåter inte att man räknar in försörjningsstöd eller bostadsbidrag som en 
del av inkomsten, vilket oftare drabbar kvinnors möjlighet att få en hyresrätt. Uppsala 
bostadsförmedling har nu gjort en kartläggning och planerar som nästa steg att påtala 
problemet för de relevanta hyresvärdarna.  

6. Arbetsform och inriktning för jämställdhetsrådets möten 2025–2026  

Kristina Eriksson, utvecklingsledare, presenterar förslag på upplägg och teman till 
jämställdhetsrådets möten för resten av mandatperioden. Framöver kommer en 
stående punkt på rådets möten vara att samla ihop medskick och inspel som ska 
skickas med i rådets återrapportering till kommunstyrelsen.  

Jämställdhetsrådet kommer med följande inspel: 

• Arbetsmarknad och äldreomsorg önskas som mötesteman 
• Det är viktigt att lyfta aktuella frågor i rådet 
• Bra med återkoppling till och inte bara från rådet 

7. Övriga frågor  

Inga övriga frågor tas upp. 

8. Nästa möte  

Nästa möte som skulle ha varit den 16 september, kl. 9-12, flyttas till samma tid den 23 
september. En uppdaterad kalenderbokning kommer att skickas ut.  
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